2021年８月27日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長   坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ケイ・エム・ジーコーポレーションは、2021年８月26日開催の臨時株主総

会において、定款の一部を変更し、下記のとおり商号を変更することについて決議しましたので、お知らせい

たします。

記

１．連結子会社の概要

 （１）商号    ：株式会社ケイ・エム・ジーコーポレーション

 （２）本店所在地 ：京都府京都市中京区室町通六角下る鯉山町507番地

 （３）代表者名  ：代表取締役社長 工藤 尚志

 （４）事業内容  ：学習塾の経営等

 （５）資本金   ：50百万円

２．変更の理由

 株式会社ケイ・エム・ジーコーポレーションは、1986 年の創業以来、35 年以上にわたり、明光義塾事

業を通じて、個別指導の発展と、明光義塾の教育理念である自立学習による自立した人材の育成に貢献

してまいりました。2018 年 12 月、当社グループに参画後は、新しい会社を創る意気込みで、社員一同、

事業の発展に邁進してきた中で、改めて社員の意識を１つにするために、「社会的存在意義や、どんな会

社になっていきたいのか、何を会社で実現していきたいのか」について、経営陣と社員が意見交換を繰り

返した結果、「『きょういく』を通じてみんなの笑顔と未来をつくりたい」という想いに集約されました。

そこから、「尊重」「共感共鳴」「興味、好奇心」「主体性ある挑戦」「夢を叶える意志」などの５つの

「きょういく」に関するキーワードを抽出し、これら５つのキーワードを「敬育」「響育」「興育」「強

育」「叶育」に整理しました。５つの「きょういく」が様々な世代の人々に対して共に響き合い、ハーモ

ニーを奏でるイメージを想起できるように、商号を変更することといたしました。

３．新商号

 株式会社ＴＯＭＯＮＩ

４．商号変更日

 2021 年９月１日

以 上